
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E BRENDSHME

AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA

Nr. _____Prot. Tiranë, më ____.____
2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE KONTRATES

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Agjencia e Blerjeve të Përqendruara

Adresa Sheshi Skënderbej Nr. 3, Tiranë.

Tel/Fax +355 42 247 865

Personi pergjegjes: Ani OMURI Ani.Omuri@mb.gov.al

Faqja në Internet www.abp.gov.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: Procedure e Hapur mbi kufirin e lartë monetar

3. Objekti i marrëveshjes kuadër: “Blerje tonera” me afat të marrëveshjës kuadër 2(dy) vite,
e ndarë në 10 (dhjetë) lote si me poshte:

 Loti I "Blerje tonera për Kryeministrinë dhe institucionet e varësisë"

 Loti II "Blerje tonera për Ministrinë e Brendshme dhe institucionet e varësisë“

 Loti III "Blerje tonera për Ministrinë e Mbrojtjes dhe institucionet e varësisë"

 Loti IV "Blerje tonera për Ministrinë e Drejtësisë dhe institucionet e varësisë"

 Loti V "Blerje tonera për Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë dhe institucionet e
varësisë"

 Loti VI "Blerje tonera për Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural dhe institucionet
e varësisë"

 Loti VII "Blerje tonera për Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale dhe
institucionet e varësisë"

 Loti VIII "Blerje tonera për Ministrinë e Kulturës"

 Loti IX "Blerje tonera për Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjisë dhe institucionet e
varësisë"

 Loti X "Blerje tonera për Kontrollin e Lartë të Shtetit"

4. Fondi limit: 239,722,202 (dyqind e tridhjetë e nëntë milion e shtatëqind e njëzet e dy mijë e
dyqind e dy) lekë pa TVSH e ndarë në 10 (dhjetë) lote si më poshtë:

 Loti I. "Blerje tonera për Kryeministrinë dhe institucionet e varësisë", me fond limit:

26,533,437 (njëzet e gjashtë milion e pesëqind e tridhjetë e tre mijë e katërqind e tridhjetë e

shtatë) lekë pa TVSH;

 Loti II. "Blerje tonera për Ministrinë e Brendshme dhe institucionet e varësisë“,me fond

limit: 52,943,371 (pesëdhjetë e dy milion e nëntëqind e dyzet e tre mijë e treqind e
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shtatëdhjetë e një) lekë pa TVSH;

 Loti III. "Blerje tonera për Ministrinë e Mbrojtjes dhe institucionet e varësisë", me fond

limit: 31,905,179 (tridhjetë e një milion e nëntëqind e pesë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e

nëntë) lekë pa TVSH;

 Loti IV. "Blerje tonera për Ministrinë e Drejtësisë dhe institucionet e varësisë, me fond

limit: 24,534,242 (njëzet e katër milion e pesëqind e tridhjetë e katër mijë e dyqind e dyzet

e dy) lekë pa TVSH;

 Loti V. "Blerje tonera për Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë dhe institucionet e

varësisë”, me fond limit: 61,981,655 (gjashtëdhjetë e një milion e nëntëqind e tetëdhjetë e

një mijë e gjashtëqind e pesëdhjete e pesë) lekë pa TVSH;

 Loti VI. "Blerje tonera për Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural dhe institucionet e

varësisë”, me fond limit: 6,794,032 (gjashtë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër mijë

e tridhjetë e dy) lekë pa TVSH;

 Loti VII. "Blerje tonera për Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale dhe

institucionet e varësisë", me fond limit: 21,231,216 (njëzet e një milion e dyqind e tridhjetë

e një mijë e dyqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH;

 Loti VIII. "Blerje tonera për Ministrinë e Kulturës”, me fond limit: 3,792,456 (tre milion e

shtatëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e katërqind e pesëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH;

 Loti IX. "Blerje tonera për Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjisë dhe institucionet e

varësisë", me fond limit: 7,029,532 (shtatë milion e njëzet e nëntë mijë e pesëqind e

tridhjetë e dy) lekë pa TVSH;

 Loti X. ""Blerje tonera për Kontrollin e Lartë të Shtetit", me fond limit: 2,977,082 (dy

milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH;

5. Shumatorja e çmimeve për njësi për secilin lot është si më poshtë:

 Loti I. "Blerje tonera për Kryeministrinë dhe institucionet e varësisë", me shumatore të

çmimeve për njësi 891,527(tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë e pesëqind e njëzet e shtatë)

lekë pa TVSH.

 Loti II. "Blerje tonera për Ministrinë e Brendshme dhe institucionet e varësisë“me

shumatore të çmimeve për njësi 1,433,917 (një million e katërqind e tridhjetë e tre mijë e

nëntëqind e shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.

 Loti III. "Blerje tonera për Ministrinë e Mbrojtjes dhe institucionet e varësisë" me

shumatore të çmimeve për njësi 1,541,429 (një million e pesëqind e dyzet e një mijë e

katërqind e njëzet e nëntë) lekë pa TVSH.

 Loti IV. "Blerje tonera për Ministrinë e Drejtësisë dhe institucionet e varësisë" me

shumatore të çmimeve për njësi 1,153,599 (një million e njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e

pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH.

 Loti V. "Blerje tonera për Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë dhe institucionet e

varësisë" me shumatore të çmimeve për njësi 1,694,849(një million e gjashtëqind e

nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e dyzet e nëntë) lekë pa TVSH.

 Loti VI. "Blerje tonera për Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural dhe institucionet e

varësisë" me shumatore të çmimeve për njësi 648,089 (gjashtëqind e dyzet e tetë mijë e

tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH.

 Loti VII. "Blerje tonera për Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale dhe

institucionet e varësisë" me shumatore të çmimeve për njësi 1,022,704(një million e njëzet



e dy mijë e shtatëqind e katër) lekë pa TVSH.

 Loti VIII. "Blerje tonera për Ministrinë e Kulturës" me shumatore të çmimeve për njësi

151,449 (njëqind e pesëdhjetë e një mijë e katërqind e dyzet e nëntë) lekë pa TVSH.

 Loti IX. "Blerje tonera për Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjisë dhe institucionet e

varësisë" me shumatore të çmimeve për njësi 347,667(treqind e dyzet e shtatë mijë e

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.

 Loti X. "Blerje tonera për Kontrollin e Lartë të Shtetit me shumatore të çmimeve për njësi

272,199 (dyqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH.

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 30 (tridhjetë) dite nga lidhja e
kontratës/ kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoritetit kontraktor, në bazë të
marrëveshjes kuadër.

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:

Data: 02.05.2019 (dd/mm/vvvv) Ora: 11:00

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje :

Data: 02.05.2019 (dd/mm/vvvv) Ora: 11:00

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS
DREJTOR I PËRGJITHSHËM


